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K R O N I K A

K IJO W SKI PAŃ STW O W Y IN STYTU T SZTU K I—
STUDIUM  KONSERW ACJI DZIEŁ SZTU K I ASP W KRAKOWIE

W U kraińskiej Republice Radzieckiej nie było uczelni kształcącej konserw atorów  
dzieł sztuki. Ten stan  rzeczy, a zarazem  bardzo duża liczba w ym agających za
biegów konserw acyjnych obiektów  zabytkow ych na teren ie U krainy  spowodowały 
propozycję, w ysuniętą przez K ijowski In sty tu t, u tw orzenia przy nim  studiów  
o specjalizacji konserw acji m alastw a i rzeźby, wzorowanych na form ie o rgani
zacyjnej i program ie naukow ym  S tudium  K onserw acji Dzieł Sztuki Akadem ii 
Sztuk P ięknych w  K rakow ie. Realizacja studiów  konserw atorskich została już 
zapoczątkowana przy Pracow ni Technologii M alarstw a Kijowskiego Państwowego 
In sty tu tu  Sztuki.

W grudniu  1970 r. na zaproszenie p ro rek to ra  prof. A leksandra Gawriłowicza 
Budnikowa, po jego bytności w Polsce, k rakow ska ASP naw iązała w spółpracę 
z K ijow skim  Insty tu tem .

W czasie swego pobytu  w K ijow ie pracow nicy dydaktyczni S tudium : doc. Z. M ed
wecka, doc. dr Wł. Ślesiński, doc. Wł. Zalew ski wygłosili 4 w ykłady dla zespołu 
pedagogów i studentów  Insty tu tu , pracow ników  muzeów, laboratoriów  konser
w atorskich i h istoryków  sztuki, przedstaw iając schem at s tru k tu ry  S tudium , za
łożenia, cel, zakres i p rogram y study jne 3 K atedr S tudium  oraz przedyskutow ali 
prace prowadzone przy m alow idłach sztalugowych i ściennych w  zabytkow ych 
w nętrzach w K ijowie.
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W YSTAW A „OCHRONA ZAB YTK Ó W  M IASTA POZNANIA  
W  POLSCE LUDOWEJ”

W ystaw ę zorganizowało Muzeum Narodowe, K onserw ator Zabytków  m. Poznania 
oraz Biuro Badań i D okum entacji Zabytków  m. Poznania. O tw arta  dnia 24 paź
dziern ika  w  M uzeum  N arodow ym  trw ała  do 10 grudnia 1970 r. Scenariusz 
opracow ali: m gr H enryk  K ondziela, K onserw ator Zabytków m. Poznania
i m gr Teresa Ruszczyńska, Kustosz M uzeum H istorii m. Poznania. O praw a p la 
styczna była dziełem art. pl. Ireny  G arczyńskiej.

Zadaniem  w ystaw y, zgodnie z jej ty tu łem , było ukazanie w  sposób popularny 
całokształtu  działalności i osiągnięć konserw atorskich  na terenie Poznania w  m i
nionym  25-leciu. Celowi tem u konsekw entnie podporządkowano układ, w którym  
w yodrębniono następujące działy: 1. Rok 1945, 2. O rganizacja służby konserw a
torsk ie j, 3. Ew idencja, 4. D okum entacja, 5. Odkrycia, 6. P race zabezpieczające, 
7. K onserw acja, 8. O chrona m iejsc w alk  i męczeństwa, 9. Odbudowa, 110. Zabytki 
w służbie społeczeństwa.

K rajow e w ystaw y konserw atorskie, których wiele w idzieliśm y w powojennym  
okresie renesansu idei i p rak tyk i konserw acji zabytków , różniły się między sobą. 
Nie będzie przesadne stw ierdzenie, że nie pow stał — na szczęście — wzorco
wy m odel ekspozycji. U niknęliśm y ujednolicenia w ystaw  konserw atorskich. Z jed 
nej strony było to możliwe dzięki rozsądnej polityce Zarządu Muzeów i Ochrony
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